

نیبکت

معاون وزیر آموزش و پرورش: **حسب در انتظار والدینی که مانع تحصیل فرزندان شوند**



«اولیای دانش‌آموزانی که از تحصیل فرزندان خود جلوگیری کنند، یک میلیون تومان جریمه می‌شوند و ۳ ماه حبس خواهند کشید». به گزارش خبرگزاری صداوسیما، علی باقرزاده، معاون وزیر آموزش و پرورش با بیان این مطلب گفت: طبق قانون اولیای دانش‌آموزان موظف به فرستادن فرزندان خود به مدرسه هستند و اگر پدر و مادری مانع ورود فرزند خود به مدرسه شوند، آموزش و پرورش از آنها در مراجع قضایی شکایت خواهد کرد که این شکایات خارج از نوبت رسیدگی خواهد شد. وی افزود: آموزش و پرورش موظف است مانع ترک تحصیل دانش‌آموزان را برطرف کند اما اگر با برطرف شدن این موانع اولیای دانش‌آموزان از رفتن فرزند خود به مدرسه جلوگیری کنند یا آنها بر خورد خواهد شد. باقرزاده به اجرا نشدن قانون محدودیت‌های اجتماعی برای بی‌سوادان از امسال خبر داد و اظهار داشت: ابزادی را مجلس شورای اسلامی به مصوبه پارسال دولت در این باره گرفته و اعلام کرده چون در قوانین اولیه شرط سواد برای فعالیت‌های اجتماعی وجود نداشته است نمی‌توان این قانون را اعمال کرد.

**گلابه فرهنگیان**

**از توقف صدور احکام ارتقای شغلی**  
تعدادی از معلمان نسبت به صادر نشدن احکام ارتقای شغلی معترضند اما مدیران آموزش و پرورش در این باره معتقدند رتبه‌بندی حرفه‌ای معلمان شامل رتبه‌های پایه، ارشد، خیره و عالی است و با اجرای آن دیگر احکام ارتقای شغلی صادر نمی‌شود. به گزارش تسنیم، تعدادی از فرهنگیان نسبت به صادر نشدن احکام ارتقای شغلی (خیره و عالی) با اجرای طرح رتبه‌بندی از ابتدای مهر سال ۹۴ معترض هستند. محسن بهارلو، مدیر کل تعاون و پشتیبانی آموزش و پرورش شهرستان‌های استان تهران در پاسخ به این پرسش که چرا با اجرای طرح رتبه‌بندی از مهر ۹۴ دیگر احکام ارتقای شغلی معلمان صادر نمی‌شود؟ اظهار داشت: از ابتدای مهر ۹۴ رتبه‌بندی معلمان وارد فاز اجرا شده، رتبه‌بندی حرفه‌ای معلمان شامل رتبه‌های پایه، ارشد حرفه‌ای، ارشد حرفه‌ای و خیره حرفه‌ای و عالی حرفه‌ای است که معلمان با توجه به سابقه کار و برخی معیارهای مطرح شده در هر یک از این رتبه‌ها جای گرفتند، در چنین شرایطی صدور احکام ارتقای شغلی معنایی ندارد.

**کوتاه و گویا**

- محمود صلاحی، رئیس سازمان فرهنگی-هنری شهرداری تهران در دیدار با خانواده شهید مدافع حرم، حاج احمد اسماعیلی، غیرت و ایستادگی شهیدان مدافع حرم را موجب به حرکت در آمدن مردم سوریه و عراق و توقف نیروهای تروریستی داعش دانست. وی همچنین در دیدار با اعضای شهرباران جوان بر اهمیت بهره بردن از ایده‌ها و نظرات جوانان تاکید کرد.
- احمد امیرآبادی فراهانی، نماینده مردم قم در مجلس در جریان بازدید از خیمه معرفت مزار شیخان گفت: برپایی خیمه معرفت در حرم مطهر حضرت معصومه(س) و مسجد مقدس جمکران از سوی اوقاف و امور خیریه قم، اقدامی خوب و ارزشمند در نوروز ۹۵ بود.
- سیدامیر محسن ضیایی، رئیس جمعیت هلال احمر از تداوم و استمرار بخش برنامه تلویزیونی «استودیو هلال» با تجهیزات و نیروی انسانی کافی پس از نوروز ۹۵ خبر داد.
- سعید طوسی، شهردار منطقه ۷ با اشاره به قرار داشتن روز جمهوری اسلامی ایران در ایام نوروز و ۲ مناسبت ولادت با سعادت حضرت فاطمه زهرا(س) و روز طبیعت بیان داشت: در تاریخ ۱۰ تا ۱۳ فروردین ماه سال جاری برنامه‌های شاد و مفرحی برای شهروندان در بوستان شهید نیاکی برگزار شد.
- سیدجعفر تشکری هاشمی، معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری با اشاره به نامگذاری سال ۹۵ از سوی رهبری تحت عنوان «اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل» گفت: شاهد تحقق مدل اقتصاد مقاومتی در مدیریت شهری تهران هستیم و مصداق عملیاتی شدن این مهم را در حمل و نقل ریلی از جمله واگن‌سازی مترو شاهدهیم.
- به گفته حجت‌الاسلام سیدمحمدعلی شهبیدی مرکز توان بخشی ضایعات نخاعی جانبازان استان خوزستان پس از تکمیل و تجهیز در سال جاری به بهره‌برداری می‌رسد.

**مدیران ارشد وزارت بهداشت اعلام کردند**

**اولویتهای حوزه سلامت در سال ۹۵**

**■ وعده ارائه خدمات ویژه دندانپزشکی**



**گروه اجتماعی:** همزمان با آغاز سال نو و با پایان یافتن تعطیلات نوروزی وزیر بهداشت و مدیران وزارت بهداشت برنامه‌ها و طرح‌های سال ۹۵ در حوزه بهداشت و درمان را اعلام کردند. سیدحسین هاشمی، وزیر بهداشت درباره مهم‌ترین کار و برنامه وزارت بهداشت در سال جدید بیان داشت: کارهای زیادی در حوزه سلامت داریم اما مهم‌ترین کار ما مراقبت از با اشاره به مهم‌ترین هدف طرح تحول سلامت که ارتقای سطح سلامت با اجرای برنامه‌های حوزه بهداشت و کاهش هزینه‌های پرداختی از جیب مردم در حوزه درمان است، تاکید کرد: باید از این طرح مراقبت کنیم تا خللی در پیشبرد اهداف طرح و سلامت مردم پیش نیاید.

**■ ساخت و تجهیز بیمارستان‌های جدید**

وزیر بهداشت یکی دیگر از کارهای این وزارتخانه در سال جدید را توسعه صنعت دارویی کشور با استفاده از مشارکت سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی عنوان کرد و به مهر گفت: نوسازی و توسعه صنعت دارویی کشور، در کنار ساخت و تجهیز بیمارستان‌های جدید، از دیگر کارهای مهم وزارت بهداشت در سال ۹۵ است. هاشمی بر ضرورت سرمایه‌گذاری شرکت‌های خارجی در حوزه سلامت کشور تاکید کرد و افزود: حضور سرمایه‌گذار خارجی در بخش‌های گوناگون حوزه سلامت می‌تواند انگیزه رقابت را در بین سرمایه‌گذاران داخلی دوچندان افزایش دهد.

**■ بازسازی و نوسازی اورژانس و وزیر بهداشت، بازسازی و نوسازی اورژانس را**

یکی دیگر از برنامه‌ها و کارهای مهم وزارت بهداشت در سال جدید عنوان کرد و یادآور شد: من فکر می‌کنم در عمر باقی مانده از دولت یازدهم، باید بتوانیم طرح‌هایی را که شروع کرده‌ایم به سرانجام برسانیم و در کنار آن از سلامت مردم مراقبت کنیم.

**■ خدمات ویژه دندانپزشکی**  
در همین حال قائم‌مقام وزیر بهداشت نیز از ارائه خدمات ویژه دندانپزشکی در سال ۹۵ با اولویت دانش‌آموزان مقاطع ابتدایی، دبیرستان و همچنین افرادی که ۱۳ دندان کشیده‌شده، پر شده یا خراب دارند، خبر داد. ایرج حریری‌چی، قائم‌مقام وزیر بهداشت درباره مهم‌ترین اقدامات وزارت بهداشت

در سال ۹۵ اظهار داشت: سال جاری برنامه‌های وسیعی در حوزه ارائه خدمات دندانپزشکی چه در حوزه بهداشت و چه برای محافظت مالی از مردم و تأمین خدمات درمانی مطابق با استطاعت مالی آنها خواهیم داشت. قائم‌مقام وزیر بهداشت درباره مصادیق چگونگی این نوع خدمات عنوان کرد: هم‌اکنون ۱۷۸۵ درصد از پرداختی مردم برای خدمات دندانپزشکی است که در شهرهای بزرگ به بالای ۲۵ درصد می‌رسد، همچنین ۴۰ درصد مردم استطاعت مراجعه برای دریافت خدمات دندانپزشکی ندارند و متأسفانه افراد بالغ ۱۳ دندان آنها با کشیده شده یا پر شده یا خراب

**سرپرست دادسرای جنایی تهران خبر داد**

**بخشش مرد اسیدپاش از طرف قربانی حادثه**

ماهه به فرد اسیدپاش داده شده بود که در نهایت داوود روشنائی از قصاص فرد اسیدپاش صرف‌نظر کرد و متهم این پرونده از قصاص رهایی یافت. گفتنی است، داوود روشنائی دوم آبان ماه ۸۴ قربانی یک حادثه اسیدپاشی شد که در این حادثه دلخراش کردن، قسمت‌هایی از قفسه‌سینه، دست و پایش دچار مصدومیت شد و ۸۰ درصد بینایی چشم راستش را از دست داد. بر این اساس پرونده با شکایت داوود به شعبه ۷۱ دادگاه کیفری استان تهران ارائه شد و در نهایت قاضی پرونده متهم را به قصاص از ناحیه چشم راست و لاله گوش چپ و همچنین پرداخت دیه بابت سایر جراحات محکوم کرد.

**گروه اجتماعی:** قربانی اسیدپاشی

از قصاص عامل اسیدپاشی خود صرف‌نظر کرد و متهم این پرونده از قصاص رهایی یافت. قاضی محمد شهریار، سرپرست دادسرای

امور جنایی تهران در این باره به تسنیم، اظهار داشت: داوود روشنائی، قربانی اسیدپاشی که سال ۸۴ مورد اسیدپاشی قرار گرفته بود با حضور در واحد صلح و سازش دادسرای امور

جنایی تهران همزمان با میلاد حضرت زهرا (س) از قصاص فرد اسیدپاش صرف‌نظر کرد. سرپرست دادسرای امور جنایی تهران خاطرنشان کرد: پیش از این یک بار متهم این پرونده تا پای اجرای حکم پیش رفته بود اما به واسطه ایام فاطمیه مهلتی ۳



**فراخوان مشمولان متولد سال‌های ۵۵ تا ۷۷**

**نظام وظیفه**  
گروه اجتماعی: سازمان وظیفه عمومی ناجا در اطلاعیه‌ای مشمولان غایب و غیرغایب متولد سال‌های ۱۳۵۵ تا ۱۳۷۷ را برای انجام خدمت دوره ضرورت در سال جدید فراخواند. به گزارش «وطن امروز»، سازمان وظیفه عمومی ناجا ضمن فراخوان مشمولان غایب و غیرغایب متولد سال‌های ۱۳۵۵ تا ۱۳۷۷ برای انجام خدمت دوره ضرورت، آخرین مهلت معرفی مشمولان برای رسیدگی به وضعیت مشمولیت را اعلام کرد. بر این اساس، افرادی که قبل از سن مشمولیت ترک تحصیل کرده یا فارغ‌التحصیل شده‌اند، پس از



سختگوی اورژانس کشور خبر داد **فوت ۳۵۱ نفر در حوادث ترافیکی نوروز**  
تا لحظه تنظیم این خبر ۳۵۱ نفر از هموطنانمان در ایام نوروز به دلیل حوادث ترافیکی فوت کرده‌اند. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، مجتبی خالدي، سختگوی اورژانس کشور با اشاره به طرح سلامت نوروزی وزارت بهداشت اظهار داشت: از ابتدای طرح سلامت نوروزی، وزارت بهداشت با ۲ هزار و ۱۸۵ پایگاه اورژانس که ۸۳۳ مورد آن مربوط به پایگاه‌های شهری و بقیه مربوط به پایگاه‌های خالدي خاطرنشان کرد: متأسفانه ۳۵۱ نفر از هموطنانمان در ایام نوروز به دلیل حوادث ترافیکی فوت کرده‌اند. سختگوی اورژانس کشور درباره حادثه‌خیزترین استان‌های کشور یادآور شد: استان‌های بزرگی از جمله تهران، فارس و استان‌های خراسان بیشترین آمار حوادث را در نوروز امسال داشته‌اند. خالدي همچنین درباره بدترین حادثه مربوط به اورژانس پیش‌بیمارستانی در نوروز امسال عنوان کرد: واژگونی یک اتوبوس در اصفهان با ۳۸ نفر مصدوم و یک کشته را می‌توان از جمله بدترین حوادث امسال نام برد که به دلیل بی‌احتیاطی رانندگان عبوری نیز ۲ نفر از همکاران اورژانس از ناحیه با مصدوم شدند.

**■ سقوط بالگرد اورژانس**

این در حالی است که ۶ فروردین ماه یک فروند بالگرد متعلق به اورژانس بیمارستانی در استان فارس در مسیر بازگشت از مأموریت امدادی دچار حادثه شد و ۹ تن از سرنشینان آن جان خود را از دست دادند. امیر صابری‌نیا، رئیس اورژانس کشور در این باره اظهار داشت: در ساعت ۱۸:۳۰ ششم فروردین یک مورد حادثه به اورژانس ۱۱۵ اطلاع داده شد که به دنبال آن امداد هوایی به محل اعزام شد. اما متأسفانه در مسیر بازگشت این بالگرد دچار سانحه شد و در حوالی ساعت ۲۰:۳۰ در منطقه دهنو استان فارس سقوط کرد. وی با بیان اینکه برابر گزارش‌ها ۹ تن در پی این حادثه جان خود را از دست داده‌اند، بیان داشت: ۲ تنکسین اورژانس، بیمار حادثه‌دیده و عوامل پرواز که از نیروهای مسلح بودند جزو جان‌باختگان بودند. همچنین مجتبی خالدي، سختگوی اورژانس کشور نیز با بیان اینکه «این حادثه نوروز تلخی را برای عوامل اورژانس رقم زد»، عنوان کرد: علت این حادثه پس از بررسی عوامل سازمان هواپیمایی اعلام خواهد شد.

**■ شهادت ۳ مامور پلیس در درگیری با قاچاقچیان**

همچنین یک قاچاقچی سابقه‌دار موادمخدر در شهرستان کازرون ۳ مامور پلیس را به شهادت رساند. روز پنجشنبه یک قاچاقچی موادمخدر که در شهرستان کازرون دستگیر شده بود در یک موقعیت اسلحه ماموران را گرفت و به طرف آنها شلیک کرد. براساس این گزارش، این قاچاقچی پس از به دست آوردن اسلحه، ماموران پلیس را به رگبار بست که منجر به شهادت ۳ نفر از ماموران و مجروح شدن یک پلیس دیگر شد. گفتنی است، در حال حاضر این قاچاقچی موادمخدر در اختیار ماموران قرار دارد و وضعیت جسمانی ماموری که در این ماجرا مجروح شده نیز وخیم گزارش شده است.

**سالمات**

**آلودگی هوا از عوامل اصلی ابتلا به بیماری‌های قلبی**

سیگار، آلودگی هوا، دیابت، کم‌تحرکی و استرس از عوامل اصلی ابتلا به بیماری‌های قلبی و عروقی است. سیدسعید حسینی، جراح قلب و عروق اجتناب از فاکتورهای خطر را مهم‌ترین نکته در پیشگیری از بیماری‌های قلبی و عروقی خواند و عنوان کرد: متأسفانه در کشور با وجود تمام اطلاع‌رسانی‌ها و افزایش سطح آگاهی مردم، تبدیل این دانسته‌ها به عمل خوب نبوده و مردم کمتر اقدامات پیشگیرانه را رعایت می‌کنند. این جراح قلب و عروق، سیگار، آلودگی هوا، دیابت، کم‌تحرکی و استرس را از عوامل اصلی ابتلا به بیماری‌های قلبی و عروقی عنوان کرد و یادآور شد: با توجه به شیوع این امراض، درمان‌ها در کشور بسیار پیشرفته است و در تمام موارد حتی در افرادی با قلب ضعیف هم می‌توان با استفاده از دستگاه کمک قلبی یا قلب مصنوعی طول عمر بیماران و امید به زندگی را افزایش داد. وی می‌تواند نیازمند فرهنگ‌سازی مؤثر است.

است که شاخص بسیار بدی است یعنی در سلامت دهان و دندان با وجود این‌همه دانشکده دندانپزشکی و دندانپزشک، وضعیت مناسبی نداریم.

**■ خدمات دندانپزشکی در کلینیک‌های ویژه**

سختگوی وزارت بهداشت درباره موارد ارائه خدمات بهداشت دهان و دندان عنوان کرد: کار بهداشتی مانند فشار سیلندر و فلورایدترایی را در مقاطع ابتدایی انجام دادیم که دور دوم آن را اجرا خواهیم کرد، ضمن اینکه با کلینیک‌هایی که در مراکز بهداشتی داریم و همچنین کلینیک‌های ویژه در دانشکده‌های دندانپزشکی، خدمات بهتر و بیشتری در حوزه دندانپزشکی به مردم ارائه خواهد شد. حریری‌چی در پاسخ به این پرسش که آیا یونیت دندانپزشکی اضافه خواهد شد، بیان کرد: بله، البته ما در این باره ۲ موضوع داشتیم؛ هم اینکه یونیت کم داشتیم و مهم‌تر اینکه یونیت‌های دولتی به‌طور مناسب استفاده نشده بود، طوری که یونیت دندانپزشکی دولتی منحصربه‌فصل ساعت خاصی نبود. بنابراین روش‌های پیش‌بینی شده که این یونیت‌ها هم در عصر بتوانند کار کنند و هم اینکه ساعات کار بیشتری فعال باشند تا بتوان قسمت زیادی از مشکلات دندانپزشکی مردم را برطرف کرد. قائم‌مقام وزیر بهداشت در توضیح این موضوع که بیشتر افراد میان‌سال پس از اجرای طرح بهداشت دهان و دندان در مدارس سوال کردند که این خدمات چه‌زمانی به آنها ارائه می‌شود، خاطرنشان کرد: اقدامات سال ۹۵ وزارت بهداشت در حوزه دندانپزشکی با اولویت افرادی است که ۱۳ دندان معیوب دارند.

**کمیته امداد اعلام کرد**

**پرداخت صدقه با پیامک**

**کمیته امداد**  
گروه اجتماعی: با توجه به اهمیت بهره‌گیری از فناوری‌های جدید و لزوم کاهش هزینه‌های مرتبط با نیروی انسانی و تجهیزات در جمع‌آوری کمک‌های مردمی، کمیته امداد اقدام به راه‌اندازی سامانه پیامکی با سرشماره ۸۸۷۷ کرده است. به گزارش «وطن امروز»، سامانه پیامکی با سرشماره ۸۸۷۷ به‌عنوان یکی از روش‌های نوین در پرداخت کمک‌های مردمی برای همه مشترکان اپراتور همراه اول و ایرانسل فعال شده است. در این روش با ارسال عدد یک به شماره ۸۸۷۷ و انتخاب یکی از گزینه ۱۰۰ تومان، ۳۰۰ تومان و ۵۰۰ تومان برای هر روز امکان پرداخت کمک‌های مردمی میسر شده



پرداخت صدقه به روش پیامکی با بهره‌گیری از فناوری‌های جدید برای تسهیل پرداخت کمک‌های مردمی، شفاف‌سازی هزینه‌کردها از طریق ارسال گزارش ماهانه و افزایش اعتماد عمومی مردم به کمیته امداد راه‌اندازی شده است.

**آغاز هفته با افزایش دمای هوا**

**آب و هوا**  
گروه اجتماعی: مدیر پیش‌بینی و هشدار سازمان هواشناسی از افزایش دمای هوای کشور از روز شنبه خبر داد. احد وظیفه، مدیر پیش‌بینی و هشدار سازمان هواشناسی درباره وضعیت آب و هوای کشور در روزهای آینده به ایسنا گفت: روز شنبه در مناطقی از استان اصفهان و شرق و شمال شرقی کشور، بارش باران و برف پیش‌بینی می‌شود و ورزش باد در شرق کشور نیز همچنان قابل ملاحظه خواهد بود. البته از شب به‌تدریج از میزان ابرناکی در این مناطق کاسته می‌شود و دمای هوا در این روز در غالب نقاط نیمه شمالی



**اطلاعیه دامپزشکی درباره بیماری تب برفکی**

**دام**  
گروه اجتماعی: معاون سازمان دامپزشکی با ارائه توضیحاتی درباره وضعیت کنترل بیماری تب برفکی و شیوه مقابله با این بیماری از صدور اطلاعیه درباره بیماری تب برفکی خبر داد. به گزارش «وطن امروز»، جمال‌الدین جابودی، معاون سازمان دامپزشکی درباره وضعیت کنترل بیماری تب برفکی عنوان کرد: با توجه به محدودیت در واکنس موجود، برنامه واکنسیناسیون با تکیه بر مناطق نواحی حساس و پرخطر و اولویت در تحت پوشش روئند مایه‌کوبی تب برفکی در جمعیت دامی با اولویت دام‌های عشایری تا پایان فروردین ماه تداوم خواهد داشت.

